



Enheten för hantering av farligt gods och
brandfarlig vara
Joakim Agås
010-240 5397
joakim.agas@msb.se

Berörda säkerhetsrådgivare för transport av farligt gods
till sjöss och i luft

Förlängning av giltighetstid för vissa intyg för säkerhetsrådgivare för transport av farligt gods till sjöss och i luft

Beslut

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) beslutar med stöd av 11 § i Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps föreskrifter (MSBFS 2015:9) om säkerhetsrådgivare för transport av farligt gods, med ändringar, att alla av MSB utfärdade intyg för säkerhetsrådgivare för transport av farligt gods till sjöss och i luft, vars giltighetstid löper ut mellan den 1 mars 2020 till och med den 1 september 2021, fortsatt ska vara giltiga till och med den 30 september 2021.

Giltighetsperioden för dessa intyg ska förlängas med 5 år från intygets ursprungliga utgångsdatum om dess innehavare före den 1 oktober 2021 har klarat ett prov i enlighet med kraven i Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps föreskrifter (MSBFS 2015:9) om säkerhetsrådgivare för transport av farligt gods, med ändringar.

Detta beslut är giltigt till och med den 1 oktober 2021.

Skäl för beslutet

Mot bakgrund av den pågående coronaviruspandemin har MSB undertecknat flera så kallade multilaterala avtal med andra fördragsstater till ADR och RID för att möjliggöra att vissa behörigheter i samband med transport av farligt gods på väg och järnväg fortsatt ska gälla under en begränsad tid även om de löper ut (M334 respektive RID 1/2021).

Avtalen innebär att alla intyg för säkerhetsrådgivare för transport av farligt gods på väg och järnväg, vars giltighetstid löper ut mellan den 1 mars 2020 till och med den 1 september 2021, fortsatt ska vara giltiga till och med den 30 september 2021.


Giltighetsperioden för dessa intyg ska förlängas med 5 år från intygets ursprungliga utgångsdatum om dess innehavare, före den 1 oktober 2021, har klarat ett prov i enlighet med reglerna i ADR och RID.

Sverige har krav på säkerhetsrådgivare även vid transporter till sjöss och i luft, varför lättnaderna som beskrivits ovan också behöver göras mot bakgrund av den pågående coronaviruspandemin för intyg som omfattar behörighet för sjö och luft.

MSB får med stöd av 11 § i Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps föreskrifter (MSBFS 2015:9) om säkerhetsrådgivare för transport av farligt gods, med ändringar, besluta om förlängd giltighetstid för intyg för säkerhetsrådgivare för transport av farligt

gods till sjöss och i luft om det på grund av extraordinära händelser i samhället inte är möjligt att genomföra examination enligt reglerna i MSBFS 2015:9, med ändringar. Den pågående coronaviruspandemin är en extraordinär händelse i samhället som påverkar möjligheterna att genomföra examination, vilket därför utgör skäl för att intygens giltighetstid ska förlängas.

I detta ärende har enhetschef Fredrik Nyström beslutat. Joakim Agås har varit föredragande.



Fredrik Nyström
Enhetschef



Joakim Agås

Hur du överklagar

Vill du överklaga detta beslut ska du uppge följande i överklagandet:

- Vilket beslut som överklagas (diarienummer och beslutsdatum).
- Hur du vill att beslutet ska ändras och varför. Redogör även för andra uppgifter som du anser kan ha betydelse i ärendet.
- Namn, person- eller organisationsnummer, adress, e-postadress och telefonnummer.

Överklagandet lämnas eller skickas till:

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
651 81 Karlstad

Du kan också skicka överklagandet via e-post till: registrator@msb.se

Överklagandet ska ha kommit in till MSB **inom tre veckor** från den dag du fick beslutet.

När överklagandet har kommit in, tar MSB ställning till om överklagandet har kommit in i rätt tid och om beslutet bör ändras. Om överklagandet kommit in i rätt tid, överlämnas överklagandet till Förvaltningsrätten i Karlstad.